(d) III, 1, sqq. Non adscripsimus Graeca, quia nihil continere videntur, quod non iam Latine dictum sit.

§. XXVII.

Hippocrates vero pro ingenii sui acumine, & cognitione eorum, quae inter homines fieri solebant, facile fraudes horum hominum, vt in aliis rebus (a), ita hic in primis perspexit, atque curationem solidiorem (b), & a superstitione certe vacuum, in libris suis tradidit, ingenue professus, si quid medici cognitionem, vel potentiam superare videretur (c). Verum vt essent, qui curari vellent, auferenda erat ante omnia inueterata illorum opinio, quibus iam persuasum & firmiter animis infixum erat, nulla omnino remedia, praec-

(a) Exemplo fit *liber de virginum morbis*, quo Hippocrates, cum harum affectionum causas, signa, effectus, curationem tradidisset, libere II, 30 dicit, si a deliriis hysteris respiciant virgines τῆ Ἀρτέμειδι αἱ γυναῖκες ἄλλα τε πολλά, ἀλλὰ δὲ καὶ πολυτέλεστα τῶν ἰματίων κενερώσει τῶν γυναικείων, κενερώτων τῶν μάντεων. ἐξ απαίσιωμεναι. Haec vatum mytheria, pro more horum hominum sollicitissime populo religionis occultata, detegere, magni ingenii & audaciae fuit, & vel ideo maxima Hippocrates veneratione dignus videtur.

(b) Diximus solidiorem curationem, Nam theorias, vt Graeco, sed commodo tamen vocabulo vt liceat, quas ad hunc morbum, cum hoc scripto, tum *libro de statibus* affert, nostro quidem seculo, post circulum sanguinis ab immortalibus HAR-

VEO in plena luce collocatum, nemo solidas esse dixerit, etiam si multa in iis verissima esse, & hodiernis etiam experimentis constare, certum sit. Verum singula examinare, non huius loci est.

(c) De morbo sacro *liber* fere totus in theoria morbi sola occupatur, curatione pene omissa, neque adeo in illo aliquis distinctionem inter species affectionis, quae curari possint, quae minus, aut ipsam curationem expectabit. Ne tamen precario candorem Hippocratis laudasse videamur, *Praedictorum libri* II, cap. XVI, inspici rogamus. Quamuis etiam *libro de morbo sacro* passim interspersa sint practica, vt vix caput sit, quo non aliquid, quod huc referendum videatur, reperias. Vid. ex. grat. totum c. IX, & huius §. not. e, & g.

praeter incantamenta, quidquam ad hunc morbum, a Deo videlicet immissum, valere. Hoc ita perficere conatus est, vt partim artificia & fraudes incantatorum illorum apertissime describeret (d); partim epilepsiam nulla re diuinorem esse aliis morbis (e) ostenderet, cum

a

(d) Haec quidem §. superiore iam exposita sunt.

(e) Totum I caput libri, in quo versamur huc referendum videtur: in illo enim Cou morbum sacrum nihilo diuinorem sibi videri, quam reliquos morbos omnes, neque natura ab aliis illum se diuersum putare, dicit; verum hominés in eam opinionem venisse, quod & minus experti essent, in morborum natura explicanda; & admiratione morbi, qui nihil simile reliquis haberet, perculsi. Pergit porro καὶ τὸ θεῖον αὐτῆ διασώζεται, κατὰ τὴν ἀπορίην αὐτοῖσι τὸ μὴ γινώσκειν, κατὰ δὲ τὴν εὐπορίην τὸ τρέψαι τῆς ἰήσεως. (Ita enim disiecta verba colligenda, omisso ἰώνται, quod ab aliquo, dilucidorem reddituro difficilem sibi, vel minus intellectam, constructionem, infarctum videtur, suadet & expedita ita sententia, & parentis optimi auctoritas.) Admiratione vero non diuinum reddi morbum, eo probat, quod sint multi morbi non minus illi quidem mirabiles, & portentosi, quos nemo diuinos censet. Febres tertianas & quartanas exempli loco affert, qui morbi ἐδὲν ἦσαν δι-